
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
№  - &

(7

1 Об утверждении результатов 1
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по биологии 
для 5-6 классов в 2017/2018 учебном 
году на территории города Челябинска

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Челябинской 
области от 30.07.2014 № 01/2357 «Об утверждении Положения об областной 
олимпиаде школьников», от 08.08.2017 №01/2475 «Об обеспечении организации и 
проведения областной олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году», приказом
Комитета по делам образования города Челябинска от 01.09.2017 №1539-у и на
основании протоколов жюри по предмету, решения предметно-методической 
комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить проходной балл для участия в муниципальном этапе областной 
олимпиады школьников по биологии для 5-6 классов в количестве:

для учащихся 5 классов - 37 баллов;
для учащихся 6 классов - 49 баллов.
2. Допустить к участию в муниципальном этапе областной олимпиады 

школьников по участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 
набравших необходимое количество баллов, установленных предметно-методической 
комиссией, а также победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 
предыдущего учебного года, продолжающих обучение в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования (приказ Комитета по делам 
образования города Челябинска от 30.11.2016 № 2215-у).

3. Руководителям образовательных организаций довести до сведения 
учащихся и их родителей (законных представителей) решение предметно­
методической комиссии по биологии для 5-6 классов.

4. Директору МАУДО «ДПШ» Смирновой Ю.В.:
1) разместить настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад и 

интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;
2) разместить сводный список участников муниципального этапа областной 

олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году по предмету, включая победителей 
и призеров муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года,

mailto:edu@cheladmin.ru


2

продолжающих обучение в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования на базе сайта городских предметных олимпиад и интеллектуальных 
состязаний «Олимпийский портал».

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 
Комитета Л.Ю. Манекину.

С.В. ПортьеПредседатель Комитета

Е.В. Петрова 
264 07 63

Разослать: в дело, в отдел исполнителя, МАУДО «ДПШ», МБУ ДПО УМЦ (все общеобразовательные 
организации), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных 
состязаний «Олимпийский портал»


